
KLUCZ BOGUCIN DUŻY - BYDLIN - CHECHŁO

CIEŚLIN - GOLCZOWICE - HUCISKO

JAROSZOWIEC - KLUCZE - KOLBARK
KWAŚNIÓW DOLNY - KWAŚNIÓW GÓRNY
KRZYWOPŁOTY- RODAKI - RYCZÓWEK

ZALESIE

w numerze:

INFORMACYJNY MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY Nr 6/107 CZERWIEC 2001 ISSN 1426-1987

- Dzień Strażaka

- Akcja nad Przemszą
- Majówka w Ryczówku
- Sprawozdanie ze zlotu

- Kapela gra

- Rajd pustynny

Dzień Strażaka 2001

Prezenty na Dzień Dziecka od Firmy International Paper Klu­
cze S.A . Czytaj na stronie 7

Kapela ludowa „Jasie” wróciła z drugą nagrodą z Konkursu Ka­
pel, Instrumentalistów, Śpiewaków i Gawędziarzy Ludowych
„Wstążka Krakowska 2001”, jaki odbył się w Skawinie. Kapela
wystąpiła też wspólnie z zespołem Domu Pomocy Społecznej z

Olkusza na VII Ogólnopolskim Festiwalu Zespołów Artystycznych
Domów Pomocy Społecznej w Dąbrowie Górniczej, gdzie zajęli I

miejsce. Reprezentując gminę Klucze zwyciężyli także w przeglą­
dzie folklorystycznym podczas Zlotu Gmin Jurajskich w Często­
chowie.

Tegoroczne obchody Dnia Strażaka odbyły się w Ryczówku w niedzielę 27 maja. Podczas uroczy­
stości poświęcone zostały trzy samochody bojowe, które zakupiono z budżetu Gminy dlajednostek
OSP w Ryczówku, Bydlinie i Chechle. Poświęcenia dokonał Ksiądz Stefan Walusiński - Proboszcz

Parafii Rodaki. W uroczystości uczestniczyły władze samorządowe Gminy Klucze, Starosta

Powiatu Olkuskiego oraz władze powiatowe Ochotniczych Straży Pożarnych
oraz Państwowej Straży Pożarnej.

Czytaj strona 2

O sukcesach kapeli czytaj na stronie 15

Reprezentanci Gminy Klucze zdobyli w II miejsce na X Zlocie

Młodzieży Gmin Jurajskich, który odbył się w Częstochowie.
O zawodach sportowych, przeglądzie zespołów i kiermaszu juraj­
skim podczas Zlotu, piszemy na stronie 3



Wiadomości Kulturalne
Infprzyg. Ryszard Ryl

Ostatni czas w Gminnym Ośrodku Kul­
tury to zarówno imprezy w DK, jak i licz­
ne wyjazdy dzieci na konkursy i przeglą­
dy. W ramach obchodów Dni Ziemi Klu-

czewskiej w Domu Kultury w Kluczach

zorganizowany został Międzynarodowy
Konkurs Plastyczny, w którym wzięły
udział dzieci ze szkół i przedszkoli gmi­
ny Klucze, jak również Słowacy i Ukra­
ińcy, o wystawie pisaliśmy w majowym
numerze EK.

Ważna informacja - w Domu Kultury w

Jaroszowcu rozpoczęła działalność pra­
cownia ceramiczna, w której dzieci i mło­
dzież mają możliwość rozwijania swych
artystycznych zdolności.

W marcu tego roku Teatrzyk lal­
kowy „Raz, Dwa, Trzy” wziął udział w

XVI Małopolskim Przeglądzie Teatrów

Podczas Powiatowego Festiwalu Kultury w

Olkuszu -1 miejsce zajął Teatr Raz Dwa Trzy
■ za spektakl „Brzydkie kaczątko”

Lalkowych w Żabnie, gdzie za przedsta­
wienie „Próba Generalna Czerwonego
Kapturka” zdobył „Wielką nagrodę zają­
ca Poziomki”. Równocześnie zespół zo­
stał zakwalifikowany do udziału w

XXXIII Ogólnopolskich Spotkaniach
Lalkarzy w Puławach, w których uczest­
niczył w dniach 24-27 maja, gdzie zdo­
był nagrodę pieniężną.

W kwietniu wszystkie pracownie
GOK uczestniczyły w powiatowym Fe­
stiwalu Kultury - Olkusz 2001, gdzie z

sukcesem podjęły rywalizację w ramach

„Teatraliów”. I miejsce zajął teatr lalko­
wy - RAZ DWA TRZY za spektakl
„Brzydkie kaczątko”, II -miejsce
SZKRABY za przedstawienie „Stonoga”
W konkursie plastycznym (w kat. 5-8 lat:

I miejsce przypadlo dla Aleksandry
Ochmańskiej, wyróżnienie dla Kamila

Badury; w kat. 10-12 lat: I miejsce - Mo­
nika Piątek, II - Dariusz Molęda, III -

Paulina Pintal; kat 15-19 lat: I miejsce
zajęła Kinga Chomnicka), konkursu mu­
zycznego (I nagroda dla Pawła Jagiełki,
II dla Joanny Curyło).
14 kwietnia trójka solistów (Joanna Cu­
ryło, Paweł Jagiełka i Weronika Paś) oraz

zespół „Ogniki” wzięli udział w między­
wojewódzkim finale II Festiwalu Dzieci

i Młodzieży „Tęczowe Piosenki Jana

Wojdaka” w Rybniku. Paweł Jagiełka
jzyskał również wyróżnienie w VIII Są­
deckiej Wiośnie Artystycznej w Nowym
Sączu, a także wziął udział w elimina­
cjach do festiwalu TV Polsat „Piosenki
Mamy i Taty” w Wolbromiu, gdzie za­
kwalifikował się do organizowanego 3

czerwca w Kielcach festiwalu ogólnopol­
skiego.
18 maja w Domu Kultury w Kluczach

cdbył się I Gminny Konkurs Piosenki i

Tańca Przedszkolaków „My jesteśmy
crzedszkolaczki”, w którym zaprezento­

wały się dzieci z 7 przedszkoli gminy
Klucze. Jury oceniało występy w dwóch

kategoriach. W piosence I miejsce zajęła
Paulina Wołek z przedszkola w Kwaśnio-

wie, II - Sebastian Błaszczyk z Rodak,
III natomiast duet: Katarzyna Paś i Mi­
chał Polak z przedszkola w Bydlinie. W

tańcu I nagrodę zdobyło przedszkole z

Jaroszowca za taniec góralski, II - przed­
szkole z Klucz za taniec zatytułowany

„Zielone ufoludki, III - przedszkole z

Bydlina za prezentację tańca ludowego.
W kwietniu br. kapela „Jasie”

wzięła udział w obchodach stulecia „We­
sela” w bronowickiej „Rydlówce”, gdzie
w plenerach Muzeum Młodej Polski ka­
pela z Klucz zaprezentowała melodie z

czasów współczesnych Wyspiańskiemu.
Kapela „Jasie” była także gościem VII

Ogólnopolskiego Festiwalu Zespołów
Artystycznych Domów Pomocy Społecz­
nej w Dąbrowie Górniczej - została tam

wyróżniona.
27 maja w Skawinie odbył się XXV Ju­
bileuszowy Konkurs Kapel, Instrumen­
talistów, Śpiewaków i Gawędziarzy Lu­

dowych „Wstążka Krakowska 2001”.

Kapela „Jasie” zdobyła tam II nagrodę, a

solistka Janina Walnik - nagrodę indywi­
dualną. Również 27 maja orkiestra dęta
GOK zaprezentowała się wespół z orkie­
strą z Zarzecza w majówce w Ryczów-
ku, a dziecięcy zespół „Ogniki” oraz ka­
pela „Jasie” wystąpią 2 czerwca podczas
Dni Olkusza.

31 maja z okazji Dnia Dziecka w DK w

Kluczach odbyły się przedpołudniowe
przedstawienia pt. „Opowieści z mchu i

paproci”, po południu natomiast wszyst­
kie dzieci uczestniczące w zajęciach
GOK spotkały się na podwieczorku zor­
ganizowanym okazji ich święta.

Zdjęcie; Na podwieczorku z okazji Dnia

Dziecka

Na 16 czerwca zaplanowany jest I Ple­
nerowy Festiwal „Piosenki Sercu Bli­
skiej”. Rozpocznie się on na wzgórzu
„Czubatka” w Kluczach w sobotnie po­
południe, a do udziału zaproszeni są

wszyscy, którzy zechcą zaprezentować
swe umiejętności wokalne, jak też ci, któ­
rzy zechcieliby spędzić ten plenerowy
wieczór w sympatycznej atmosferze.

1X1 KRONIKA

IUji KRYMINALNA

1. 2 maja b.r . mieszkaniec Jaroszowca

powiadomił KP Klucze o kradzieży sa­
mochodu osobowego marki Renaut Me-

gane Cupe koloru czerwonego, nr reje­
stracyjny KAY 148F.

2. 7 maja b.r. funkcjonariusze KP Klucze

odnaleźli skradziony w Bukownie samo­
chód osobowy marki VW Jetta, nr reje­
stracyjny KBA 2846 koloru czerwonego.

Pojazd był już częściowo rozebrany.

3. 9 maja b.r. mieszkaniec Bydlina po­
wiadomił KP Klucze o kradzieży 3 sztuk

sosen wartości ok. 1000 zł z lasu będące­
go jego własnością. Kradzieży dokona­
no na przestrzeni ostatnich 3 tygodni.

4. 12 maja b.r. funkcjonariusze KP Klu­
cze zatrzymali nietrzeźwego mieszkańca

Chechła, kierującego fiatem 126p.
Stwierdzono u niego 2,46 promila alko­
holu.

5. 15 maja b.r. KP w Kluczach została

powiadomiona o dokonaniu kradzieży z

włamaniem do firmy Robi - Kom miesz­
czącej się w Kluczach. NN sprawcy po

uprzednim wyłamaniu okna dostali się do

środka skąd skradli części komputerowe
o wartości ok. 10 000 zł.

6. 15 maja b.r. KP Klucze został powia­
domiony o usiłowaniu kradzieży z wła­
maniem do budynku parafialnego w Che-

chle. Podejrzani mężczyźni odjechali sa­
mochodem osobowym koloru granatowe­
go, nr rejestracyjny FRAM 857. Jak wy­
nika z ustaleń z plebani nic nie zginęło.

7. 15 maja b.r. proboszcz parafii Rodaki

powiadomił KP Klucze o włamaniu do

plebani. NN sprawcy po otwarciu dopa­
sowanym kluczem lub wytrychem drzwi

głównych weszli do środka, skąd skradli

trzy obrazy Kossaka, zegar ścienny i ze­
spół lichtarzy żydowskich. Wartość skra­
dzionego mienia szacuje się na 80 000

zł.

8. W dniu 19 maja b.r. mieszkaniec Ol­
kusza powiadomił KP Klucze o kradzie­
ży z włamaniem do domku letniskowego
położonego w Golczowicach. Skradzio­
no kosiarkę spalinową, pompę do wody
oraz artykuły spożywcze o ogólnej war­
tości ok. 1100 zł.

KOMUNIKAT

Komisariat Policji w Kluczach informuje, że w ostatnim czasie

nasiliły się kradzieże samochodów. Pojazdy są kradzione coraz

częściej w środku dnia, a włamanie i kradzież zajmuje złodzie­
jom okołojednej do dwóch minut. W związku zpowyższym ape­
lujemy do właścicieli samochodów o zwiększenie zabezpiecze­
nia swoich pojazdów, nie pozostawiania w samochodach na wi­
docznym miejscu cennych przedmiotów, a w ramach pomocy

sąsiedzkiej prosimy o zwracanie uwagi na pozostawione samo­
chody naszych sąsiadów. Jeśli zauważycie Państwo podejrzane
zachowanie prosimy o skontaktowanie się z KP Klucze.

9. 22 maja b.r. obywatel Armenii prze­
bywający czasowo w Polsce powiadomił
KP Klucze o kradzieży paszportu, ksią­
żeczki wojskowej i pieniędzy w kwocie

500 zł. Trwają ustalenia okoliczności zda­
rzenia.

10. 24 maja b.r. mieszkaniec Ząbkowic
Śląskich powiadomił KP Klucze, iż od

kwietnia mieszkaniec Rodak dokonał

wycięcia 75 sztuk sosen wartości około

8000 zł. Kradzież miała miejsce w kom­
pleksie leśnym w Rodakach.

11. 25 maja b.r. mieszkaniec Kwaśniowa

Dolnego powiadomił KP Klucze, że z te­
renu jego działki dokonano kradzieży
drzewek ozdobnych o wartości 3 500 zł.

12. 26 maja b.r. funkcjonariusze zatrzy­
mali nietrzeźwego mieszkańca Klucz kie­
rującego Polonezem o nr rejestracyjnym
KCJ 0468, który, jak się okazało po ba­
daniu alkomatem, miał 1,94 promila al­
koholu.

13. 26 maja b.r . mieszkaniec Ryczówka
powiadomił KP Klucze, iż w nocy z 25/

26 maja b.r. nn sprawcy dokonali uszko­
dzenia samochodu osobowego Fiat 126p
o nr rejestracyjnym KTP 4291. Poszko­
dowany szacuje straty na około 2500 zł.

14. 30maja b.r . pracownica Ośrodka

Zdrowia w Jaroszowcu powiadomiła KP

Klucze o włamaniu do budynku. Spraw­
cy po sforsowaniu drzwi pomieszczeń
ośrodka włamali się do Apteki, skąd skra­
dli sprzęt komputerowy wraz z oprogra­
mowaniem. Wartość poniesionych strat

szacuje się na ok. 10 200 zł.

15. 30maja b.r . mieszkaniec Dąbrowy
Górniczej powiadomił KP Klucze o kra­
dzieży z włamaniem do domku letnisko­
wego w Golczowicach. NN sprawcy skra­
dli wyposażenie domku o wartości 1000

zł.

16. 30 maja b.r. mieszkanka Kwaśniowa

Górnego powiadomiła KP Klucze o po­
biciu jej męża przez sąsiada. Poszkodo­
wanego ze wstrząśnieniem mózgu został

odwieziony do szpitala w Olkuszu,
sprawca pobicia został zatrzymany i osa­
dzony w PIZ KPP Olkusz.



E nagrodami ze Zlotu
Tekst ifoto: RafałJaworski

imina Klucze zdobyła w II miejsce na X Zlocie Młodzieży Gmin Jurajskich, który
dbył się w Częstochowie. Reprezentanci Klucz startowali w zawodach sportowych
raz prezentowali gminę w kiermaszu jurajskim. W przeglądzie zespołów folklory-
tycznych, trwającym w czasie Zlotu, kapela „Jasie” z Klucz zdobyła I miejsce.

npreza odbyła się już po raz

ziesiąty. Co roku gospodarzem
:st inna miejscowość zrzeszo-

a w Związku Gmin Jurajskich,
ducze organizowały zlot sześć

it temu.

/ Częstochowie gminę repre-

entowała ponad trzydziestooso-
owa grupa. Wśród konkuren-

ji sportowych wiele emocji
'zbudziły sztafety pokoleń,
odczas których każdą z czte-

:ch zmian stanowili zawodni-

y w różnym wieku: dziewczyn-
a do lat 10, chłopiec w wieku

5-20 lat, kobieta 25-30 lat i

tężczyzna powyżej 40 lat. W

'yścigu na hulajnogach wystar-
twała grupa w składzie: Renia

'usznio, Sylwia Zagórska, Ju-

tyna Sajdak i Grzegorz Kaliś.

poro zabawy dostarczył też

ztafetowy bieg na 100 metrów,

utaj zawodnicy musieli starto-

'ać w przebraniach: w kapelu-

Zdobyte punkty gwarantowały
nam drugie miejsce!

zach, Chełmach strażackich,
artuszkach oraz w butach gu-

towcach. Zmiany w sztafecie

ie były łatwe, gdyż poszczegól-
e elementy stroju zakładał swo-

:mu zmiennikowi zawodnik

ończący dany etap. W tej kon-

urencji wystartowali: Sylwia
,ydka, Przemek Małysa, Ania

Kapuścińska i Zbigniew Czap-
ik.

W konkurencjach indy-
/idualnych świetnie poradziła
obie w biegu... pod płotkami
śmioletnia Aneta Sobocińska,
tóra w swojej kategorii wieko-

/ej zajęła I miejsce. Natomiast

i biegu w workach drugie miej-
ce zajął Tomek Walnik (w ka-

igorii chłopców do lat 15 ). Po­
wiodło się także siedmioletnie-

ru Mateuszowi Oleksy, który
dobył drugą nagrodę w konkur-

ie plastycznym. Jego koleżan-

a - trzynastoletnia Sylwia Jur-

zyk zajęła miejsce czwarte. Za­

Wyścig Wójtów (na drugim torze Józef Kaczmarczyk)

daniem młodych rysowników
było wykonanie pracy przedsta­
wiającej jurajski krajobraz.
Na Zlot do Częstochowy przy­
jechali także przedstawiciele sa­
morządu gminy Klucze: zastęp­
ca Wójta Józef Kaczmarczyk,
Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Kulawik. Wystarto­
wali oni w Turnieju Wójtów,
Burmistrzów i Przewodniczą­
cych Rad Gminy w takich kon­
kurencjach jak pchnięcie kulą,

wyścig na hulajnogach, strąca­
nie kręgli i... wiązanie krawatów

na czas. Obu panom kibicował

Tadeusz Rak z Zarządu Gminy.
W reprezentacji Klucz startowali

także: Dina Starzyk, Radek Ba­
giński. Opiekunami grupy byli
nauczyciele kluczewskiej szko­
ły podstawowej i gimnazjum:
Grzegorz Kaliś oraz Marzena

Pilch, z którą na Zlot przyjechał
jej uczeń z klasy II c Filip
Jaworski. Natomiast kie­
rownikiem organizacyj­
nym reprezentacji na Zlo­
cie był Ryszard Ryl, za­
stępca dyrektora Gminne­
go Ośrodka Kultury w Klu­
czach.

W Częstochowie wystą­
piła również kluczewska

kapela ludowa „Jasie” zaj­
mując podczas przeglądu
folklorystycznego najwyż­
szą pozycję. Gmina zapre­
zentowała także swoje ma­
teriały promocyjne oraz

wyroby artystyczne na

kiermaszu jurajskim. Pra­
ce pracowni ceramicznej i

plastycznej przywiozły ze

sobą instruktorki plastyki - Anna

Płachecka i Anna Bałazy. Wy­
konane ciekawą techniką batiki

- obrazy na płótnie tworzone wo­
skiem i specjalnymi farbami

oraz ceramiczne wazony wzbo­
gacały ekspozycję stoiska gmi­
ny.

„Moja wieś - wsią
europejską”

Halina Ładoń

Pod takim tytułem odbył się w Szkole Podstawowej w

Rodakch konkurs międzyszkolny, w którym wzięły udział

cztery szkoły podstawowe z gminy Klucze - Rodaki,
Czechło, Klucze i Ryczówek.

Celem konkursu było
pobudzenie wyobraźni dzieci, jak
również stworzenie bazy pomy­
słów, która w pewnym stopniu
może być przydatna w działa­
niach samorządu gminy i sołectw

poszczególnych wsi w przyszło­
ści. Zakończenie konkursu mia­
ło miejsce 12 czerwca br. w SP

w Rodakach.

Dzieci wykazały się dużą wy­
obraźnią i wiedzą o Unii Euro­
pejskiej, a także wiedzą o histo­
rii rodzinnej miejscowości i oko­
licy. Ponieważ na konkurs wpły­
nęły prace literackie i plastyczne
zgodnie z regulaminem konkur­
su, jury oceniało prace w dwóch

kategoriach.
Prace literackie: I miejsce otrzy­
mała Anna Kasprzyk ze Szkoły
Podstawowej w Kluczach, II

miejsce równorzędnie otrzyma­
ły” Aneta Pączek SP Rodaki i

Joanna Jastrzębska SP Klucze, m

miejsce otrzymał Tomasz Kude­
la SP Ryczówek
Prace plastycznej miejsce -

Paulina Janczarska SP Rodaki -

za plakat, II miejsce równorzęd­
nie otrzymały Joanna Domagała
i Daminika Prokop - SP Rodaki

za wykonaną wspólnie makietę,
III miejsce - Olga Kula SP Klu­
cze za plakat
Przyznano także trzy wyróżnie­
nia za prace literackie dla uczen­
nic SP w Chechle: Karoliny
Strzałki, Karoliny Jandy i Karo­
liny Skrzyńskiej. W skład jury
wchodzili: Jolanta Gliwińska -

polonistka z Gimnazjum w Klu­
czach, Andrzej Miszczyński -

dyrektor Gminnego Ośrodka

Pustynia Błędowska
Fenomen Polskiego Krajobrazu

Halina łjjdoń

Pod takim tytułem ukazała się
książka autorstwa Tadeusza

Szczypka, Stanisława Wika,

Andrzeja Czyloka, Ojmahma-
da Rahmanowa i Jerzego Wa­
cha, której promocja odbyła się
w Bibliotece Śląskiej w Katowi­
cach 23 maja br. Krótką prezen­
tację książki przedstawił jej au­
tor i redaktor naukowy prof.dr
hab. Tadeusz Szczypek.
Gmina Klucze została zaproszo­
na do uczestnictwa w promocji
książki i z tego skorzystała. Re­
prezentowała ją Maria Sierka -

Przewodnicząca Komisji Ekolo­
gii, Promocji i Rozwoju Rady
Gminy Klucze. Byłajedyną re­
prezentantką powiatu olkuskie­

Kultury w Kluczach, Anna Ba­
łazy i Anna Płachecka - plastycz­
ki z GOK w Kluczach.

Podczas uroczystości za­
kończenia konkursu wystąpili
uczniowie szkoły, prezentując
inscenizację o tematyce unijnej.
Zaprezentowali garść wiedzy o

UE, podkreślili zalety przynależ­
ności, ale także zasygnalizowali
obawy jakie trapią kandydatów
do UE. Podkreślili także koniecz­
ność tolerancji dla odmiennej
kultury innych narodów, ale i sza­
cunku dla rodzimej tradycji, by
zachować tożsamość i nie ulegać
bezmyślnie obcym wzorom.

W uroczystości uczestniczyło
liczne grono gości: Wójt Gminy
Klucze - Małgorzata Węgrzyn i

Zastępca Józef Kaczmarczyk,
Przewodniczący Rady Gminy -

Eugeniusz Kulawik, Zastępca
Przewodniczącego RG Halina

Miłowicka, Barbara Wąs - Prze­
wodnicząca Komisji Oświaty,
Maria Sierka - Przewodnicząca
Komisji Ekologii, Promocji i

Rozwoju RG, Henryk Dziechcie-

wicz - członek Zarządu, Marek

Dąbek - Dyrektor Wydziału Pro­
mocji w Starostwie Powiatowym
w Olkuszu, Stefan Kosiewski -

prezes Europejskiego Stowarzy­
szenia „Pons Gauli” we Frank­
furcie n/Menem, Dyrektorzy
szkół: Elżbieta Kwaczyńska i

Anna Banach, uczniowie z Klu­
bu Europejskiego z Klucz i

uczniowi szkół uczestniczący w

konkursie. Szkoła pięknie udeko­
rowana podkreśliła wagę konkur­
su, a barwy unijne były elemen­
tem dominującym.

go. W spotkaniu uczestniczyli
głównie naukowcy, ale byli rów­
nież przedstawiciele gmin z po­
wiatu Dąbrowa Górnicza i Za­
wiercie.

Książka jest bardzo interesują­
ca, opisuje kiedy i jak powsta­
wała Pustynia Błędowska, co o

niej mówią stare przekazy, jak
wyglądała dawniej, ajak wyglą­
da dziś oraz jaka jest jej przy­
szłość. Opisuje rośliny i zwie­
rzęta, które spotkać można na

pustyni. Pomaga poznać ten nie­
zwykły unikatowy obszar pia­
sków, któryjest miejscem obser­
wacji wielu uczonych. Książkę

spotkać można już w księgar­
niach. Bardzo ciekawa lektura.



Akcja nad Przemszą
Halina Ładoń

Ćwiczenia Obrony Cywilnej w Gminie Klucze, są pla­
nowane i odbywają się co pięć lał. W środę 23 maja
br. odbyły się właśnie takie ćwiczenia i miały określo­
ny cel - „ratowanie ludzi podczas długotrwałych opa­
dów deszczu”.

Oprócz teoretycznego spraw­
dzianu polegającego na składa­
niu meldunków Wójtowi Gmi­
ny przez poszczególne jednost­
ki, a dotyczących stanu przygo­
towania do akcji - odbyły się
również ćwiczenia nad rzeką
Przemszą w Golczo-

wicach, w miejscowo­
ści, która podczas po­
wodzi w 1997r. była
zalana przez rzekę.
Szefem akcji była
Małgorzata Węgrzyn -

Wójt Gminy, którajest
również szefem Obro­
ny Cywilnej w Urzę­
dzie Gminy. Dowódcą
drużyn OSP uczestni­
czących w akcji był -

asp. Jan Mól Komen­
dant Gminny OSP. Ca­
łością spraw organizacyjnych
akcji zajmowali się inspektorzy
OC w Urzędzie Gminy Klucze
- Andrzej Janik i Józef Filipek.
W ćwiczeniach brał udział cały
sztab ludzi odpowiedzialnych za

kryzysowe sytuacje w gminie, a

więc: pracownicy Urzędu Gmi­
ny - Bożena Szromnik i Jarosław

Polak, Kierownik Ośrodka Po­
mocy Społecznej - Ryszard Ka­
mionka, przedstawiciele Komi­

Majówka w Ryczówku
Maria Guzik

Miesiąc maj stwarzał korzystne warunki pogodowe, zro­
dził się więc pomysł wspólnego święta dla wszystkich
strażaków i mieszkańców Ryczówka. Dzień 27 maja 2001 r.

zaznaczył się jako szczególny dla sołectwa kiedy to świę­
towano „Dzień Strażaka” i „Majówkę w Ryczówku”.
Ów dzień uświetniony został

przez uroczyste przekazanie sa­
mochodów bojowych dla OSP

Ryczówek, Chechło i Bydlin.
Świętowano i bawiono się weso­
ło. Był też czas na część arty­
styczną, w której to przedszko­
laki i dzieci ze Szkoły Podstawo­
wej w Ryczówku zabawiały swy­
mi występami licznie zebranych

sariatu Policji, Zakładów Ener­
getycznych, Starostwa, Przed­
siębiorstwa Wodociągów i Ka­
nalizacji, przedstawiciele Po­
wiatowego Centrum Zarządza­
nia Kryzysowego w Olkuszu -

płk. Andrzej Sobczuk - dyrek­

tor i Kazimierz Rogoż, jak rów­
nież przedstawiciele miejsco­
wych zakładów pracy oraz jed­
nostki Ochotniczej Straży Pożar­
nej z Ryczówka, Kwaśniowa i

Bydlina wspomagane przez OSP

Rodaki orazjednostka Państwo­
wej Straży Pożarnej z Olkusza.

W ćwiczeniach uczest­
niczyli również przedstawiciele
Małopolskiego Urzędu Woje­
wódzkiego w Krakowie, Karo­

gości. Gościnnie zaprezentował
się zespół tańca artystycznego
JUST ONE z Krakowa. Muzy­
kowały również młodzieżowe

zespoły APOLLO i IMPULS.

Wielką atrakcją, głów­
nie dla dzieci były koniki (kuce),
a dla dorosłych jazda bryczką.
Przewidując taki stan rzeczy
Rada Sołecka wykorzystała po­

lina Łuszczkiewicz - Sekretarz

Wojewódzkiego Komitetu Prze­
ciwpowodziowego oraz Woj­
ciech Jastrzębski - Zastępca Dy­
rektora Wydziału Zarządzania
Kryzysowego, Ochrony Ludno­
ści i Spraw Obronnych.
W słowie podsumowującym ak­
cję, Wojciech Jastrzębski pod­
kreślił, że Gmina Klucze przy­
gotowała się do ćwiczeń dosko­
nale, powiedział między innymi:
...gminę oceniam bardzo wyso­
ko, wyprzedziła ona swymi
działaniami intencje ustawo­
dawcy, traktując bezpieczeń­
stwo gminyjako zadanie własne

i w sposób niezwykle staranny
przygotowała się do

zadania. W ćwicze­
niach zawarte były
wszystkie niezbędne
elementy, które win­
ny być, były mel­
dunki o zagroże­
niach, były wszyst­
kie służby, które nor­
malnie w chwili za­
grożenia powinny
zafunkcjonować,
była mapa i określo­
ny cel, uwzględnio­
no także w meldun­

kach służby PCK, o których za­
zwyczaj się zapomina, a one

przecież udzielają pierwszej po­
mocy i jako pierwsi reagują i za­
bezpieczają. Ćwiczenia pokaza­
ły, że Gmina Klucze zaprezen­
towała szeroką gamę reakcji róż­
nych służb odpowiedzialnych za

bezpieczeństwo mieszkańców,
wszystko to harmonijnie i nie­
zwykle umiejętnie zostało wy­
eksponowane.

moc darczyńców i zorganizowa­
ła w tym czasie posiłki z dań sta­
ropolskich między innymi: po­
częstunek chlebem ze smalcem,
serwowano kiełbaski i kaszanki

z grila, częstowano piwem. Po­
mysł i wysiłek organizacyjny na

zorganizowanie wspólnego świę­
ta przyniósł Radzie Sołeckiej
ogromną satysfakcję i efekty, a

mianowicie mile wspólnie spę­
dzony czas, sąsiedzkie pogawęd­
ki jak również jednoczenie się
wsi dla wspólnych korzyści. Na­
wet największe wysiłki Rady
Sołeckiej nie przyniosłyby efek­
tu tak udanego festynu, gdyby nie

pomoc z zewnątrz. Dlatego
wszyscy członkowie Rady Sołec­
kiej składają podziękowania
wszystkim, którzy nam tej pomo­
cy udzielili.

Dziękujemy Pani Wójt Małgo­
rzacie Węgrzyn, która nie tylko
objęła honorowy patronat nad

uroczystością, ale również wspie­
rała pomysłami i pomagałaje re­
alizować. Dziękujemy wszyst­
kim sponsorom, którzy zechcieli

się z nami podzielić swoimi do­
brami:
- Okręgowej Spółdzielni Mle­
czarskiej w Pilicy - Panu Preze­
sowi S. Gardeła
- Zakładom Przemysłu Mięsne­
go JAF w Pilicy - Panu Prezeso­
wi A. Nowakowi

Gość zauważył, że im mniejsza
gmina, bardziej oddalona od

centrum, to widać w niej więk­
sze zaangażowanie i chęć do

prawdziwego efektywnego dzia­
łania.

I jeszczejeden szczegół, na któ­
ry zwróci! uwagę pan Jastrzęb­
ski, to obecność na ćwiczeniach

Wójta Gminy Małgorzaty Wę­
grzyn od początku akcji do jej
zakończenia. Podkreślił rów­
nież, że ta dokładność i odpo­

Grupa strażaków tuż przed akcją na parkingu przed Urzędem
Gminy

- Hurtowni Wędlin w Olkuszu -

Panu Prezesowi Szatan
- Panu Hubertowi Dąbrowskie­
mu i Zespołowi JUST ONE

Dziękujemy miejscowym spon­
sorom, do których należą: Ewa

Piątek, Krystyna i Czesław Za-

cłonowie, Bogusława i Andrzej
Hyla, Andrzej Bromblik, Adam

Garus, W.Grzanka, Zbigniew
Kukuczka, Zofia Żyła, P.E .Gry-
ta, Ryszard Barczyk - Piekarnia

ROGALIK z Rodak. Dziękuje­
my Dyrektorowi Gminnego
Ośrodka Kultury Panu Andrze­
jowi Miszczyńskiemu oraz

wszystkim pracownikom Urzędu
Gminy, którzy pomagali nam w

organizowaniu Majówki.
Dziękujemy Pani Dyrektor Szko­
ły Podstawowej w Ryczówku

wiedzialność widoczna w pr

gotowaniu akcji jest dowod

na to, jak dużą wagę przykł;
się w Gminie do spraw zwią
nych z bezpieczeństwem lud

ści. Jestem pełen podziwu
małych wiejskich gmin - pov
dział Jastrzębski.
Przedstawiciele Wojewody
wiedzili przy okazji kilka m

scowości i wiele ciekaw;
miejsc w gminie. Stwierdzili

podoba im się ta Gmina Kłuć

Annie Banach, nauczycielo
całemu personelowi, którzy
wsze chętnie biorą udział

wszystkich uroczystościac
współpracy na rzecz wsi..

Dziękujemy kolegom Sołtys
i Radnym oraz wszystkim
ściom, którzy zaszczycili
swoją obecnością i zechcieli

razem z nami w tym dniu.

Dziękuję moim Koleżanko

Kolegom z Rady Soleckiej, 1

rym to winna jestem gorące

dziękowania za trud i wspan

współpracę.
PS. Marzeniem Rady Solec!

jest kolejna edycja Święta ł

jówkowego w 2002 roku.

Sołtys wsi Ryczóy
Maria Gu



Diamentowe Gody
W URZĘDZIE STANU CYWILNEGO W KLUCZACH

Oprać. B. Kocjan

Klub Młodego Turysty
w Rodakach

Mariola Binek - Nauczycielka SP Rodaki

6 czerwca 2001 roku w

USC Klucze miała miejsce sym­
patyczna uroczystos'ć. Do Urzę­
du przybyli Dostojni Jubilaci ob­
chodzący w tym roku Dia­
mentowe Gody tj 60 rocznicę
pożycia małżeńskiego w oso­
bach Państwa Marianny i Stani­
sława Sosnowskich z Ryczów-
ka i Państwa Teresy i Stefana

Grzanków z Chechła.. Państwo

Sosnowscy zawierali związek
małżeński 23 maja 1937 roku w

Kościele Parafialnym w Che-

chle, była to więc 64 rocznica

zaślubin. Państwo Sosnowscy
przybyli na uroczystość z sy­
nem.

Państwo Grzankowie zawarli

związek małżeński w Kościele

Parafialnym w Chechle 60 lat

temu - 2 czerwca 1941 roku. Na

spotkanie przybył pan Grzanka,
(niestety pani Grzankowa ze

względu na zły stan zdrowia nie

Konkurs na dyrektorów
Rafał Jaworski

Zakończył się konkurs na stanowiska dyrektorów czte­
rech szkół podstawowych oraz dwóch przedszkoli na

terenie gminy Klucze. Wybór związany był z upływem
pięcioletniej kadencji dyrektorów tych placówek.
Konkurs na dyrektorskie stano­
wiska dotyczył czterech szkół

podstawowych: Bydlina, Klucz,
Kwaśniowa Dolnego i Rodak,
a także w dwóch przedszkoli -

w Chechle i Bydlinie. W wy­
mienionych placówkach pięcio­
letnia kadencja obecnych dy­
rektorów dobiegła końca. Opra­
cowany przez radnych gminy
Klucze regulamin konkursu za­
kładał, iż o funkcję dyrektora
każdej z wymienionych placó­
wek mogli starać się nauczycie­
le posiadający status nauczycie­
la mianowanego lub dyplomo­
wanego z co najmniej 5-ciolet-

nim stażem i wyższym wy­
kształceniem magisterskim.
Kandydaci na dyrektorów szkół

i przedszkoli składali pisemną

była obecna) z dwoma synami,
synowymi i wnukami.

Przybyłych gości powitała pani
wójt Małgorzata Węgrzyn, zło­
żyła Jubilatom życzenia, wrę­
czyła Listy Gratulacyjne, kwia­
ty i prezenty ufundowane przez

Zarząd Gminy Klucze. Listy
Gratulacyjne wystosował także

Wojewoda Małopolski Ryszard
Masłowski.

Drodzy Jubilaci!

Niech ten szczególny dla Was

dzień będzie okazją nie tylko do

wspomnień, ale także do pogod­
nego spojrzenia w przyszłość.
Przyjmijcie więc najserdeczniej­
sze życzenia: zdrowia, szczę­
ścia, pomyślności i samych ra­
dosnych dni.

Przygotowaniem uroczystości
zajęła się Kierownik USC Bar­
bara Kocjan z pomocą koleża­
nek: Elą, Ewą i Anią.

pracę konkursową, w której
przedstawiali własną koncepcję
kierowania placówką i pracy z

młodzieżą. W oparciu o oferty
komisja przeprowadzała roz­
mowy z kandydatami.
Komisja konkursowa powoły­
wana została dla każdej placów­
ki w innym składzie. Stały był
tylko skład przedstawicieli ku­
ratorium, związków zawodo­
wych i samorządu. Przewodni­
czącą komisji była Wójt Małgo­
rzata Węgrzyn.
Tylko w przypadku jednej pla­
cówki - szkoły podstawowej w

Bydlinie - zgłosiło się kilku

kandydatów do konkursu. Spo­
śród czterech ofert komisja po­
wołała na to stanowisko Pawła

Milanowskiego, nauczyciela

Od kilku miesięcy funk­
cjonuje przy Szkole Podstawo­
wej w Rodakach Klub Młode­
go Turysty, a jego opiekunkami
są nauczycielki - Helena Maj­
cher i Mariola Binek. Klub w

każdym tygodniu organizuje
wycieczki piesze i rowerowe, w

których uczestniczą uczniowie

szkoły oraz ich opiekunki. Czę­
sto się zdarza, że w wycieczkach
uczestniczy również Pani Dy­
rektor szkoły - Barbara Wojnar.
Klubowicze poznają okolicę i

szlaki rowerowe, robią zdjęcia
do szkolnego albumu, uczą się
poruszać w terenie za pomocą

mapy i kompasu, odwiedzają hi­
storyczne miejsca w tym cmen­
tarze i miejsca bitew, poznają
miejsca, gdzie rzeki biorą swój
początek czyli - odwiedzają źró­
dła, których w okolicy jest wie­
le.

Okolica Rodak jest bardzo cie­
kawa, urozmaicona, są lasy o

różnorodnej barwie z wieloma

gatunkami drzew, są wzgórza i

pola latem pełne kwiatów, nie­
daleko rezerwat Bukowy na

Górze Chełm, źródła, rzeki i

strumyki oraz wyznaczone szla­
ki rowerowe. Dzieci z KMT wę­
drują najczęściej na rowerach,
ale często odbywają też wy­
cieczki piesze. Wycieczki odby­
wają się zawsze po lekcjach.
Wcześniej wszystko jest zapla­
nowane oraz omówione przez

opiekunów, głównie sposoby
bezpiecznego poruszania się w

grupie rowerów.

wychowania fizycznego, pra­
cownika IV LO w Olkuszu i

szkoły podstawowej w Bydli­
nie. W przypadku pozostałych
szkół i przedszkoli zaakcepto­
wano oferty dotychczasowych
dyrektorów (jedynejakie wpły­
nęły na konkurs). Na kierowni­
czych stanowiskach pozostaną:
Elżbieta Kwaczyńska (szkoła
podstawowa w Kluczach), Bar­
bara Wojnar (szkoła w Roda­
kach), Norbert Bień (szkoła w

Kwaśniowie Dolnym) oraz Do­
rota Kurowska (przedszkole w

Chechle) i Maria Mól (przed­
szkole w Bydlinie).
Przedstawiciele kuratorium

oświaty - Bożena Czejkowska
i Marek Miłkowski, którzy po
raz pierwszy przebywali w gmi­
nie Klucze, mieli okazję odwie­
dzić szkoły podstawowe. Jak

powiedziała Lucyna Latoś -

dyrektor Gminnego Zespołu
Oświaty, szkoły w Bydlinie i

Kluczach wywarły na nich duże

wrażenie. Gościom szczególnie
podobało się bardzo dobre za­
plecze sportowe Klucz - basen

pływacki, siłownia, boiska.

Wędrówka czerwonym
szlakiem prowadzi przez wzgó­
rze Maruszyniec, koło źródła

gdzie zawsze jest krótki odpo­
czynek. Jest to wspaniałe miej­
sce widokowe. Dalej czerwo­
nym szlakiem wędrujemy do

Hutek - Kanek przez Górę
Chełm i wyjeżdżamy ulicą Gra­
bowską wprost na zabytkowy
modrzewiowy kościółek.

Kolejna wycieczka od­
była się trasą czarnego szlaku do

Chechła, tam uczestnicy wy­
cieczki odwiedzili cmentarz, mi­
nutą ciszy uczcili pamięć pole­
głych żołnierzy AK, potem szla­
kiem biało - czerwonym doje­
chali do Hutek - Kanek. Na tra­
sie był krótki postój przy mogi­
le żołnierza niemieckiego z

okresu II wojny światowej.
Podczas wycieczek jest

wesoło, odbywają się konkursy
- dzieci rozpoznają rodzaje
drzew liściastych i iglastych
oraz rośliny, zabawy - np. „po­
znaj swój rower”, „z jakiego
drzewa jest gałązka” itp., a na

zakończenie zabawy otrzymują
słodkie conieco.

Wycieczka - pn. „Je-

dziemy do wód” prowadziła
przez tzw. Folwark, Pytlówkę do

Kołka (w tym miejscu tereny
Rodak graniczą z terenami Che­
chła) gdzie przy źródle dzieci

odpoczywały i delektowały się
wspaniałą źródlaną wodą.

Dzieci z Klucz
w Częstochowie

foto: RafałJaworski

Dzieci z Klucz, które w tym roku w maju przystąpiły do
I Komunii Świętej, wyjechały z księdzem Krzysztofem
Paskiem i rodzicami do Częstochowy. Tam wzięły udział
we mszy świętej, a także zwiedziły klasztor jasnogór­
ski.

Na zdjęciu: klasa lid z księdzem Krzysztofem na Jasnej Górze pod
pomnikiem Papieża.

Następnie szlakiem biało - czer­
wonym dotarły do źródeł na

Młynach. Tam na podstawie
mapy uczyły się rozpoznawać
kierunki. Grupa wróciła przez

Chechło, Chaberową Górę dc

Rodak (wycieczka trwała okołc

3,5 godz.).
W wycieczkach najczę­

ściej uczestniczy grupa w skła­
dzie: Jagoda Ludwikowska, Ilo­
na Sapiechowska, Krystian Ko­
cjan, Paweł Świstak, Ola Barań­
ska, Paulina Janczarska, Michał

Kwaśniewski, Dominik Paś,
Ewa Leśniak, Aneta Pączek,
Łukasz Woźniczko, Bemardeta

Syguła, Maciej Ekiert, Ola Bro­
dzińska, Beata Pandel, Ola Le­
śniak zawsze z dwiema opiekun­
kami. Klub gościł dwóch panów,
których pasją jest turystyka ro­
werowa: w marcu br. - Tomka

Błasiaka z Klucz, a 5 czerwca

br.Grzegorza Kalisia (nauczy­
ciela WF w Kluczach), którzy
przekazali wiele ciekawostek

dotyczących wędrówek rowero­
wych oznaczonymi szlakami.

Pan Grzegorz Kaliś opowiadał
dzieciom o wytyczonym nie­
dawno Szlaku Przylaszczko-
wym, który prowadzi od Jaro-

szowca do Ogrodzieńca przez
Rodaki i wiedzie przez miejsca
gdzie wiosną zakwitają całe po­
łacie przylaszczek. Dzieci z

wielkim zaciekawieniem słucha­
ły prelekcji i zamiast 45 minut

trwała ona 2 godziny.
Spotkania ze sportowca­

mi będą nadal kontynuowane w

naszym Klubie, gdyżjak powie­
dział nasz gość, jest to świetna

forma propagowania lokalnej tu­
rystyki.


